2021 年 5 月 31 日

お客様各位

ミルコーナ社製 溝入インサートの廃番材種 CER500（サーメット）および後継材種 TPX(超硬)のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃は格別のお引き立てをいただき誠にありが

とうございます。

ミルコーナ社製インサートにつきまして、サーメット材種 CER500 が在庫限りで廃番となりました。これは、サ

ーメット焼結炉の廃炉及び需要低下に伴うもので、世界的にも同じ流れとなっており、当社は同一材種等の継

続的なご提供を検討いたしましたが、大幅なコスト増加と安定供給が困難なために断念いたしました。

後継として PVD 被覆の超硬材種 TPX325 をご提供いたしますので、お客様には、ご迷惑をおかけしますが、

何卒宜しくお願い申し上げます

敬具

記

1. 変更内容

・サーメット材種 CER500→超硬材種 TPX325（P25 相当の PVD 被覆）

・変更後の性能は問題ありませんが、性能の問題が発生する場合は、お手数ですが弊社までご連絡下さい。

2. 変更時期

以上

フジ BC 技研株式会社  大阪営業所

〒５５０－００１２

大阪市西区立売堀１－９－１３

TEL 06-6531-5631 FAX 06-6531-5606

※変更時期は、受注状況により前後いたしますので、ご用命いただいても、

希望数に添えない場合もあります。ご理解のほど、お願い申し上げます。

型番 単価
チップ幅

(mm)
コーナーr

(mm)
型番 単価

チップ幅
(mm)

コーナーr
(mm)

MT-30 ¥1,380 3.0 MT-3 ¥1,500 3.2

MT-40 ¥1,430 4.0 MT-4 ¥1,540 4.1

MT-5 ¥1,580 5.1 MT-5 ¥1,620 5.1

MT-6 ¥1,650 6.1 MT-6 ¥1,740 6.1

MT-8 ¥2,940 8.1 0.35 MT-8 ¥2,940 8.1 0.35

0.15

0.25

0.25

廃盤品：CER500（サーメット） 後継品：TPX325（P25超硬＋TiAlNコート）

型番

MT-30
MT-40
MT-5
MT-6
MT-8

変更時期（予定）

2022年1月頃

2022年7月頃
2027年4月頃
2022年6月頃
2023年8月頃